附件6

贵州省地方税务局关于

调整土地增值税预征率问题的通知

（2008年6月10日贵州省地方税务局黔地税发〔2008〕61号文件发布，根据2018年6月15日《国家税务总局贵州省税务局关于发布修改的税收规范性文件目录的公告》修正）
各市、州、地地方税务局：

    为进一步加强土地增值税预征管理，推进房地产开发企业土地增值税清算工作，根据《中华人民共和国土地增值税暂行条例》及其实施细则和《财政部 国家税务总局关于土地增值税若干问题的通知》（财税〔2006〕21号）的有关规定，结合我省房地产市场状况，现将土地增值税预征率调整及有关问题通知如下：

    一、普通标准住宅，预征率调整为1％；

    二、非普通标准住宅，预征率调整为2％；

    三、营业用房，预征率调整为3％；

    四、其他房产，预征率调整为1.5％。

    纳税人在开发项目中既建普通标准住宅又进行其他类型房地产开发的，应分别核算其增值额。纳税人不分别核算或不能分别核算的，从高适用预征率。凡符合《国家税务总局关于房地产开发企业土地增值税清算管理有关问题的通知》（国税发〔2006〕187号，以下简称《通知》）规定清算条件的纳税人，主管税务机关应要求其及时进行土地增值税清算。对按照《通知》第七条规定实行核定征收土地增值税的房地产开发企业，税务机关可参照与其开发规模和收入水平相近的当地房地产开发企业的土地增值税税负情况，区别不同类型房地产，按不低于本通知规定的预征率确定合理的征收率核定征收土地增值税。

    本通知自2008年7月1日起执行,《贵州省地方税务局转发国家税务总局<关于认真做好土地增值税征收管理工作的通知>的通知》(黔地税函〔2002〕144号)中关于土地增值税预征率统一按1%执行的规定同时停止执行。

各地执行中有关情况请及时报省局（地方税处）。

二〇〇八年六月十日

- 28 -
- 29 -